
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.it 

Progetto “Costruire un domani più verde” 
Codice:  2024-1-IT02-KA122-SCH-000222250                    C.U.P.:  I51I24000210006 
                     

 Comiso 30 Gennaio 2025 

 

 

 

 Al sito web: Sezione Erasmus+ 

 Al sito web: Sezione Amministrazione Trasparente   

 All’Albo on line 

 Agli Atti della scuola 

 

 

 

OGGETTO: Progetto Erasmus Plus KA122 “Costruire un domani più verde”, codice: 2024-1-

IT02-KA122-SCH-000222250 – Azione KA1- programma Erasmus+ progetti di mobilità di breve 

termine settore Scuola. 

Graduatoria provvisoria docenti interni - INTEGRAZIONE 

C.U.P.:  I51I24000210006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il progetto Erasmus+ “Costruire un domani più verde” codice progetto: 2024-1-IT02-

KA122-SCH-000222250 nell’ambito dell’Azione KA1 - programma Erasmus+ progetti 

di mobilita’ di breve termine settore scuola; 

VISTA l’approvazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire della candidatura KA1 settore 

Scuola, presentata alla scadenza del 20 febbraio 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 6716 del 21.08.2024, della somma di Euro 

31.344,00, con il quale è stato istituito l’Aggregato P0210 – Progetto Erasmus+ Codice: 

2024-1-IT02-KA122-SCH-000222250; 

VISTA la necessità di procedere alla selezione di n. 20 docenti per lo svolgimento del corso di 

formazione da svolgere presso l’Istituto Cekdev, Erasmus Training Courses in Turchia; 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.it 

Progetto “Costruire un domani più verde” 
Codice:  2024-1-IT02-KA122-SCH-000222250                    C.U.P.:  I51I24000210006 
                     

VISTO l’avviso di reclutamento interno per il reperimento di n. 20 docenti destinatari della 

mobilità, prot. n. 11654 del 17/12/2024; 

VISTE le candidature dei docenti pervenute; 

Considerato che il numero delle candidature  pervenute (14) è inferiore al numero dei docenti 

indicato nell’avviso; 

VISTA la Circolare del Dirigente scolastico n. 132 del 21/01/2025 che riapre i termini per la 

presentazione delle candidature al fine di integrare il numero dei docenti partecipanti alle 

mobilità e raggiungere quindi il numero di 20; 

VISTE le ulteriori candidature pervenute nei termini prescritti; 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria limitata a questa seconda fase di selezione per il 

reperimento di ulteriori n. 6 docenti (n. 1 lingua inglese, n. 3 scuola secondaria e n. 2 scuola 

primaria) partecipanti alla mobilità in seno al progetto Erasmus Plus KA122 “Costruire un domani 

più verde”, codice: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000222250. 

 

DOCENTE DI LINGUA INGLESE 

Nominativo 
Punteggio  

Titoli di 

studio 

Punteggio  

Competenze 

linguistiche 

Punteggio  

Competenze 

informatiche 

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

totale 

CIARCIA’ GIULIA 2 4 3 8 17 

 

 

DOCENTE DI SCUOLA SECONDARIA 

Nominativo 
Punteggio  

Titoli di 

studio 

Punteggio  

Competenze 

linguistiche 

Punteggio  

Competenze 

informatiche 

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

totale 

APARO LUCA 12 3 12 15 42 

LUMIA ROSETTA 14 1 15 10 40 

CARUSO ANTONINO 12 1 13 10 36 

CANTO DELIA 16 1 3 10 30 

DEPETRO DANIELA 16 0 0 10 26 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.it 

Progetto “Costruire un domani più verde” 
Codice:  2024-1-IT02-KA122-SCH-000222250                    C.U.P.:  I51I24000210006 
                     

 

DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA 

Nominativo 
Punteggio  

Titoli di 

studio 

Punteggio  

Competenze 

linguistiche 

Punteggio  

Competenze 

informatiche 

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

totale 

BERTINO MARIA GIOVANNA 2 0 10 16 28 

CRISCIONE GIUSEPPINA 10 6 5 5 26 

SPADOLA MARIA 2 4 0 2 8 

 

I docenti collocati in posizione utile nella graduatoria dovranno firmare l’impegno indicato 

nell’avviso di selezione concernente la disseminazione e la ricaduta su docenti e alunni 

dell’esperienza formativa. 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso per iscritto entro e non oltre 5 giorni decorrenti 

dalla data di pubblicazione, dopodiché sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, 

alla Sezione Amministrazione Trasparente e alla Sezione Erasmus+ del sito web dell’Istituto. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 per 

quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Francesca Lauria 

          Firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2025-01-30T11:05:20+0100
	Francesca Lauria




